
Jueves, 13 de julio de 2017
23458

NÚMERO 134

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Dirección General de Trabajo, 
por la que se ordena la inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se 
dispone la publicación del Acta de fecha 8 de mayo de 2017, en la que se 
acuerdan tablas salariales definitivas para 2015 y provisionales para 2016, 
del Convenio Colectivo “Derivados del Cemento de la provincia de Badajoz”. 
(2017061482)

Visto el texto del Acta de 08 de mayo de 2017, de la Comisión Negociadora del Convenio 
Colectivo de sector “Derivados del cemento de la provincia de Badajoz” —código de convenio 
06000195011981—, publicado en el DOE n.º 154 de 10 de agosto de 2016, en la que se se 
acuerdan Tablas Salariales definitivas para 2015 y provisionales para 2016, y de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res, Texto Refundido aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, el 
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo, y el Decreto 182/2010, de 27 de agosto, por el que se crea el Registro 
de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

Esta Dirección General de Trabajo,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar la inscripción de la citada acta en el Registro de Convenios y Acuerdos 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 27 de junio de 2017.

  La Directora General de Trabajo,

  MARÍA SANDRA PACHECO MAYA



Jueves, 13 de julio de 2017
23459

NÚMERO 134
Jueves, 13 de julio de 2017

23459
NÚMERO 134



Jueves, 13 de julio de 2017
23460

NÚMERO 134
Jueves, 13 de julio de 2017

23460
NÚMERO 134



• • •

Jueves, 13 de julio de 2017
23461

NÚMERO 134
Jueves, 13 de julio de 2017

23461
NÚMERO 134


		2017-07-12T15:52:03+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




